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MARREVESHJE BASHKEPUNIMI

LIDHUR NDERMJET-

PALEVE

Drejtoria ¢ Pérgjithshme e Tatimeve (ne vijim DPT), me seh né adresen Rr. Gjin Bue Shpata
(pas Stadiumit “Selman Stérmasi”) Tirang, i cili &shté autoriteti tatimor gendror i vetém né .
Republikén e Shqipériss, gqé zbaton dhe administron tatimet kombetare pagesat publike dhe
mbledhjen ¢ kontributeve dhe funksionon né bazé 5 Ligjit Nr. 9920, daté 19.05.2008, - ‘Per
procedurat tatimore né Republikén e Shqipérise” i ndryshuar, pérfagésuar nga Drejtori i
Pérgjithshém, Znj. Vasilika VJERO | o '

DHE

Agjencia e Ofrimit té Shérbimeve Publike & Integruara - ADISA (né vijim ADISA), me seli né
adresén: Bulevardi“ZhanD’Ark™, i cili &sht& &shté nj& institucion publik, q& &sht& ngritur dhe
funksionon né bazé:t& 'Ligjit Nr. 13, daté 18.02.2016 “Pér ményrén ¢ ofrimit & shérbimeve publike
né sportel né Republikén e Shqipérise”, pérfaqésuar nga Drejtori Ekzekutiv Znj. Anisa GJIKA."

Palét, s& bashku bien dakord t& nénshkruajné kéte Marreveshje Bashkepun1m1 (ketu e mé poshté
referuar si “Marréveshja”), si mé& posht& vijon: :

. Neni1l
Objekti i Marréveshjes
N& Marréveshje midis tyre, pal&t bien dakord q& brenda ambienteve t& Qendrés .sé Integruar pér

Ofrimin e Shérbimeve Publike né Gjirokastér (né vijim QENDRA), e cila administrohet nga
ADISA, Drejtorisé Rajonale Tatimore Gjirokastér do t’i vihet né dispozicion 2 (dy) sportele t&



dedikuar, pér 0fr1m1n e sherb1meve t& saj dhe 1 (nje) post pune per pérgjegjésin. Keto shérbime
ofrohen nga Drejtoria Rajonale Tatimore Gjirokastér, e cila &shtg krijuar dhe funksionon né bazé t&
~ ligjit Nr. 9920, daté 19.05.2008, “Pér procedurat tatimore né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar.

Neni2
Baza Ligjore

Ligji Nri. 13, daté 18.02. 2016 “Pér ményrén e ofrimit t& shérbimeve publike né sportel ng
Republikén ¢ Shqipérise”, Ligji Nr. 9920, daté 19.05.2008, “Pér procedurat tatimore né
Republikén e Shqlperlse” (1 ndryshuar), Neni 119 dhe 121 i Kodit t& Procedurave Administrative
t& Republikés s& Shqlperlse (i ndryshuar) dhe nenet 901 ¢ Vljl.leS t&¢ Kodit Civil t& Republlkes &
Shqipérisé (1 ndryshuar) ]
.Neni3
Afati i Marréveshjes

3.1 Afati i késaj Marréveshje &shté 1 (njé) vit, me t& drejté rinovimi dhe fillon nga data e
nénshkrimit t& saj nga paiét. Ky afat mund t& ndryshohet pérmes njé marreveshje me shkrim
midis pal&ve. : -

3.2 Kjo marréveshje do t& rishikohet pas kalimit t& njé periudhe 3 (tre) mujore, gjaté t& CLleS do t&
testohet fluksi i aplikimeve, ne lidhjé me numrin e sporteleve objekt marreveshje dhe do .- &

" vierésohen hapésirat né dispozicion brenda QENDRES.

: Neni 4.
'Té drejtat dhe detyrimet e Drejtorisé s& Pergjithshme té Tatimeve

4.1 Me nénshkrimin e késaj marréveshje Drejtoria e Pérgjithshme e Tatimeve merr pérsipér té
transferojé sportelet e shérbimit ndaj tatimpaguesve né Gjirokastér dhe postin e punés pér
pérgjegjésit & tyre, nga ambientet ku jané t& vendosura aktualisht, n& amblentet e QENDRES te
véna né.dispozicion nga ADISA pa kundér shpérblim. o

4.2 Té b&jé &€ mundur funksionimin € sistemnit t& DPT t& neVOJshem pér ofrtmm e shérbimeve t& saj’
ng sportelet e QENDRES ‘ _

4.3 T& vérs né dispozicion punonjésit, g€ do t& vendosen né sportelet/postet ¢ punés, né pérdorim
brenda QENDRES, & citét duhet t€ respektojné térésing e rregullave pér etikén e sjelljes,
komunikimit dhe veshjes, sipas standardeve t& ofrimit t€ shérbimeve né sportel _

4.4 Punonjésit e Drejtorisé Rajonale Tatimore Gjirokastér kané detyrimin t& marrin pjesé né
trajnimet q& organizohen nga ADISA ng kuadér t& pérmirésimit t¢ shérbimeve publlke _

4.5 T& pranojé ankesat e qytetaréve né lidhje me cilésing e shérbimit ndaj tatimpaguesve t&
mbledhura nga punonjésit € ADISA-s, prané QENDRES dhe qé i pércillen me shkrim n& fund t&
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¢do dite. Ato duhet t& shqyrtohen brenda afatit ligjor dhe né varési t& shkeljes duhet t& marré,
masat ¢ nevojshme ndaj punonjésve pérkatés. : |

T& ushtrojé t¢ gjitha detyrat operacionale té ngarkuara mbéshtetur né ligjin Nr. 9920, datg
19.05.2008, “Pér procedurat tatimore né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar dhe kuadrin.
ligjor né fugi q& rregullon veprimtaring e saj, n& hapésirén e caktuar ashtu si jané ushtruar edhe
pérpara nénshkrimit t¢ késaj marréveshje. _ o .
Té mirémbajé t& gjitha mobiliet, paj isjet dhe mjetet e tjera t& dhéna né pérdorim nga ADISA _
gjaté kohézgjatjes s€ Marréveshjes dhe t'i dorézojé ato ne giendje pune né momentin ¢
pérfundimit t8 Marréveshjes. _ . . '
T¢ kujdeset pér mirémbajtjien ¢ ambienteve t& marra né pérdorim deri né kthimin e fyre né
pérfindim t& Marréveshjes. ' ' - _

Té sigurojé bazén materiale t& domosdoshme pér funksionimin e sporteleve té saj dhe ofrimin ¢
shérbimeve. '

_ Neni 5. _
T¢ drejtat dhe detyrimet e ADISA

ADISA merr pérsipér q& gjaté gjithe koh&zgjatjes s& Marréveshjes ¢ vEré né dispdzicion pa
kundér shpérblim Drejtorisé s¢ Pérgjithshme t& Tatimeve (Drejtorisé Rajonale Tatimore
Gjirokastér), ambientet pér funksionimin e 2(dy) sporteleve dhe 1--'(njé) post pune pér
pérgjegjesin, t¢ branduara nga ADISA, t& mobilu_élra (post pune i kompletuar ‘me tavoling,
karrige, raft) dhe pajisjet ¢ nevojshme IT (kompjuter, printer, skaner, linjé interneti, fotokopje),

duke siguruar kushte normale pune dhe akses nga publiku.

T¢ trajnoj€ punonjésin q& do t& shérbejne € sportel né lidhje me etikén e komunikimit, modelet
e sjelljes, manaxhimit t& presionit né puné etj, me qéllim edukimin e tyre pér té ofruar shérbimin
né ményre sa mé t& shpejté dhe cilésore pér qytetarin. _ ' . .
T¢ sigurojé sistemin e menaxhimit & radhés, ng ményré-elektronike dhe t& pérbashkét per &
giitha sportelet e QENDRES, pérfshiré kétu dhe sportelin e Drejtorisé sé Pérgjithshme t&
Tatimeve (Drejtorisé Rajonale t&é Tatimeve Gjirokastér). '
T& siguroj& informacion pér publikun népérmyjet info-point dhe punonjésit pérkatés ng lidhje me
shérbimet e ofruara nga sporteli i Drejtorisé Rajonale t& Tatimeve Gjirokastér. '
Té mbledhé dhe administrojé ankesat e qytetaréve ng lidhje me cilésing e shérbimit t& ofruar nga
punonj&si i Drejtorisé Rajonale t& Tatimeve Gjirokastér dhe t'ia percjellé me shkrim késaj t&
fundit. ' ' , _
Titullari i ADISA-s kérkon zévend&simin e punonjésit t& Drejtorisé s& Pérgjithshme _'té
Tatimeve (Drejtorisg Rajdnal’e t€ Tatimeve Gj'irokastér), nése ky 1 fundit nuk kryen detyrén
sipas ‘treguesve t& cilésisé sé ofrimit t& shérbimeve né sportel. Drejtoria e Pérgjithshme e
Tatimeve z&vendéson punonjésin menjéhers. - ' |
T¢é marré né dorézim né pérfundim t& Marréveshjes ambientet e dhéna né pérdorim, mobiliet
dhe pajisiet né gjendjen qé i ka dorézuar, duke konsideruar amortizimin normal & tyre.
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Neni 6
Neépunésit e sportelit, t& drejtat dhe detyrimet e tyre

Népuntsi i sportelit dhe pérgjegiési jané népunés té Drejtorisé $& Pérgjithshme t& Tatimeve (
Drejtorisé Rajonale Tatimore Gjirokastér), t& eméruar né bazé t& legjislacionit né fuqi.
Marrédhénia e tyre ¢ punés mbetet né fuqi dhe nuk transferohet te ADISA gjaté t& gjithe
kohézgjates s& késaj Marréveshje, ' _
ADISA nuk ka detyrime financiare ndaj punonjésve t& Drejtorisé Rajonale t& Tatimeve
Gjirokastér, i cili shérben né sportelin e vendosur né hapésirat e QENDRES.

Neni 7
Shpenzimet pér funksionimin e sporteleve

Shpenzimet pér funksionimin e Sportelit/postit pérballohen nga fondet e DPT dhe mbulojné
shpenzimet pér pagat, sigurime shogérore dhe shéndetésore pér punonjésin e sportelit, si dhe
shpenzimet operative (boj& pér'paji'sjet, letér, kancelari et).) pér miréfunksionimin e sporteleve
t€ shérbimit, 7 | _ ' .

ADISA merr pErsipér t& sigurojé vénien né dispozicion t& posteve t& punés brenda ambienteve
té QENDRES, t&€ pajisura me mobilie, pajisje IT dhe furnizim me internet, si¢ &shté pércaktuar
né nenin 5/1. Kéto paj isje Jepen n€ pérdorim gjaté kohézgjatjes s& Marréveshjes, por mbeten né

pronési t& ADISA, e cila merr pérsipér edhe amortizimin normal t& tyre.

Neni 8
Orari i funksionimit t& sportelit

Orari i pranimit té aplikimeve pér sportelin &shtg:

E héné - E premte ora 08:00 - 14:00 7 .
Orari gjaté t& cilit ambientet ¢ ADISA-s mund t& perdoren nga punonjési i Drejtorisé Rajonale
t¢ Tatimeve Gjirokastér, sipas késaj Marréveshje &shté 08:00-16:30, nga ¢ héna deri t& enjte dhe
08:00-14:00 ditén e premte. ' | ' o - ‘
Pérgjegjési 1 sporteleve t& QENDRES do t& raportojé pér paragitjen e punonjés_it t€ Drejtorisé
Rajonale t& Tatimeve Gjirokastér ¢do dité zyrés s& burimeve njerézore t& saj.

Neni 9
Shkémbimi i informacionit dhe i dokumentacionit

Procesi i épli_kimit né sportel do t& béhet né bazé & rregullimeve l-igjore/nénligjore/kontraktuale
n¢ fuqi pér ofrimin & shérbimeve t& DPT dhe Ligjit 13/2016 “Pér ofrimin e shérbimeve publike

4



né sportel né RSH” pér aq sa ky i fundit nuk bie ng kundérshtim me rregulhmet ligjore aktuale :

pér ofrimin ¢ kétyre shérbimeve.

9.2 Me kérkesé & ADISA-s, Drejtoria Rajonale ¢ Tatlmeve Gjirokastér i vé né dlSpOZlClOl’l késaj &

| fundit raporte né lidhje me aphklrnet dhe afatet e pérgjigjeve.

9.3 Drejtoria e Pérgjithshme t& Tatimeve vé né dispozicion punonjésit t& info-point & ADISA,
prané QENDRES materiale informuese t& saj, si broshura dhe mformacmne té& tjera né lldhje me
aplikimin dhe ofrimin e sherblmeve pérkatése.

Neni 10
Zgjidhja e Marréveshjes

10.1 Marréveshja pérfunden me pérfundimin e afatit t& pércaktuar né nenin 3 té saj.
10.2 Marréveshja mund té zgjidhet nga Drejtorla e Perg][thshme e Tatimeve né rast se nuk jang
plotésuar kushtet e nevojshme pér ofrimin e sherblmlt nga ADISA St:
- Vé&nia n& dispozicion e posteve t& punés;
- Vénia ng dispozicion ¢ mobilieve dhe pajisje IT;
- Furnizimi me internet.
10.3 Marréveshja mund t& zgjidhet nga ADISA né rast se:
- Punonjésit e DPT-s& nuk respektojné térésing e rregullave pér etlken e SJG“JBS komunikimit
dhe veshjes, sipas standardeve & ofrimit t& shérbimeve né sportel; '
.- DPT nuk siguron funksionimin normal t& sistemit; ' ' :
- DPT nuk siguron bazén materiale pér funksionimin e sporteleve dhe ofrimin e shérbimit;
- DPT nuk respekton detyrimet e tjera t& parashikuafa sipas Nenit 4. |
10.4 Marréveshja mund t& zgjidhet pérpara pérmbushjes s& afatit péf shkaqe t& arsyeshme me
kerkest t€ njérés palé, duke njoftuar palén tjetér me shkrim, t& paktén njé muaj para.

| Neni 11
Zgjidhja e mosmarréveshjeve

11.1 Palét bmn dakord g& ¢do mosmarreveshje qg lind ose mund t¢ lindé nga ose gjaté zbatlrmt te
ké&saj Marrevesh_]e do t& zgjidhet me- mlrekupnmm midis paléve.

Neni 12
Hyrja né fuqi

12.1 Kjo Marréveshje Bashk€punimi hyn né fuqi né datén e nénshkrimit t& saj nga palét.



Neni 13
~ Dispozita té fundit

| 13.1 Kjo Marréveshje Bashképunimiu hartua né 4 (katér) kopje me vleré (& njéjté ligjore, né giuhén
shqipe dhe secila palé mban 2 (dy) kopje t& nj&jta. L

PALET

DREJTORIA E PERGJITHSHME o AGJENCIA E OFRIMIT T SHERBIMEVE
K TATIMEVE | PUBLIKE T INTEGRUARA (ADISA)
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KRYEMINISTRIA MINISTRIA E FINANCAVE
AGJENCIA E OFRIMIT TE DHE EKONOMISE
SHER]E%ES’E PUBLIKE TE DREJTORIA E PERGIITHSHME
INT RA (ADISA) E TATIMEVE
Nr.56 ggé,Prot. Nr. [,?02%2/[/'1' ot.
Tirané , mé©4 .07 2018 Tirané, mégly. §72018

SHTOJCE
Pér njé ndryshim né Marréveshjen e Bashképunimit ndérmjet ADISA (Nr.563, daté
22.05.2017) dhe DPT ( Nr.12022, daté 25.05.2017)

Sot né Tirané né datéof_/t_‘i’gzt}ls lidhet kjo Shtojcé Marréveshje

NDERMJET
Agjencisé s& Ofrimit té Shérbimeve Publike t& Integruara - ADISA (n€ vijim ADISA) me seli
n¢ Bulevardin Zhan D’ Ark, i cili &shté njé institucion publik, g€ &ésht€ ngritur dhe funksionon né
bazé t€ Ligjit nr.13/2016 “Pér ményrén ¢ ofrimit té shérbimeve publike né sportel né Republikén
e Shqipéris¢”, pérfaqésuar nga Drejtori Ekzekutiv Znj. Anisa GJIKA:

DHE

Drejtoria e Pérgjithshme e Tatimeve (ne vijim DPT), me seli né adresén: Rr. Gjin Bue Shpata
(pas Stadiumit “Selman Stérmasi™) Tirang, i cili &shté autoriteti tatimor gendror i vetém né
Republikén e Shqipéris€, q€ zbaton dhe administron tatimet kombétare, pagesat publike dhe
mbledhjen ¢ kontributeve dhe funksionon né bazé t& Ligjit Nr. 9920, daté 19.05.2008, “Pér
procedurat tatimore né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar, pérfagésuar nga Drejtori i
Pérgjithshém, Znj. Vasilika VIERO

t€ cilét kétu e mé poshté do té njihen si “palér”, lidhin kéte marréveshje

Adresa: Bulevardi “Zan d ‘Ark *, ish Hoteli i Oficerave » kati [ 6-t& Tirané, Albania
E-mail: informacion@adisa.gov.al




Palét bien dakord si mé poshté:

Neni 1

Neni 3 ndryshohet me kété pérmbajtje:
Kjo Marréveshje rinovohet dhe i shirin efektet pér njé periudhé kohe té pacaktuar.

Neni 2
T¢ gjitha parashikimet e tjera t& késaj Kontrate mbeten né fuqi dhe t& pandryshuara pér aq sa nuk
bien né€ kundérshtim me nenin 1.

Neni 3
Kjo Shtojcé marréveshje, mbahet né gjuhén shqipe, né 4 (katér) kopje, nga njé pér secilén palé,
dhe ministrit€ e linjés, nénshkruhet dhe hyn né fuqi sot mé datsé. /  /2018.

Kjo marréveshje hyn né fuqi né datén e nénshkrimit té saj nga palét.

PER PER
AGJENCINE E OFRIMIT TE DREJTORINE E PERGJIITHSHME TE
SHERBIMEVE PUBLIKE TE
INTEGRUARA (ADISA) TATIMEVE

DREJTOR EKZEKUTIV DREJT(?R I PERGJITHSHEM

Vasilika VJERO

b
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